
Na  limanowskim  rynku  odbyły
się „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”
Koło Gospodyń „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej poprowadziło
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  24  września
wydarzenie organizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
zgromadziło  miłośników  lokalnych  produktów  i  kuchni
regionalnej.

Na stoisku promocyjnym zagórzańskich gospodyń w godzinach od
9: 00 do 13: 00 można było skosztować oraz zakupić wiele
pysznych,  tradycyjnych  przysmaków  takich  jak  m.in.  chleby,
piernik  i  ciasto  drożdżowe,  przekąski  oraz  przetwory  –
wszystkie  produkty  cieszyły  się  dużym   zainteresowaniem
mieszkańców Limanowej i okolic oraz gości.
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Stoisko „Paradnych Gosposi ” z Kasinki Małej odwiedziły także:
Urszula  Nowogórska-  posłanka  na  sejm  RP,  Agata  Zięba  –
Wicestarosta Powiatu Limanowskiego, a także Ewa Filipiak –
radna powiatu limanowskiego.

 

 

Już za tydzień serdecznie zapraszamy na ostatnie spotkanie z
regionalnymi  smakami  wieńczące  tegoroczną  edycję  akcji
promującej  kulinarne  i  kulturalne  dziedzictwo  powiatu  oraz
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działalność Kół Gospodyń Wiejskich w naszym regionie.

 

 

Dni  otwarte  Funduszy
Europejskich  w  Gorczańskim
Parku Narodowym
17  oraz  18  września  2021  roku  w  Ośrodku  Edukacyjnym
Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie Wielkiej odbędą się
Dni  Otwarte  Funduszy  Europejskich  pod  hasłem  „Kraina
salamandry”.

W piątek i sobotę dostępna będzie ekspozycja przyrodnicza,
czynna dla zwiedzających w godzinach od 10: 00 do 16: 00
(ostatnie wejście o godz. 15: 00), w ramach dni otwartych
wszystkie  bilety  wstępu  na  wystawę  dostępne  będą  w  cenie
biletów ulgowych.

W trakcie Dni Otwartych Funduszy Europejskich odbywać się będą
projekcje filmu przyrodniczego „Gorczański Park Narodowy” – o
godzinie 9:00 oraz o godzinie 12:00 .

Ponadto, na sobotę zaplanowano dla uczestników dwa spacery
przyrodnicze z pracownikiem Gorczańskiego Parku Narodowego –
rozpoczną się one o godzinie 10: 00 i godzinie 13:00.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Szczegółowe  informacje  na  temat  Dni  Otwartych  Funduszy
Europejskich znajdują się TUTAJ
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Zapraszamy!
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źr: GPN

Akcja  szczepienia  lisów
przeciwko  wściekliźnie  na
terenie  województwa
małopolskiego
Stosownie do § 10 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi  z  dnia  17  grudnia  2013  r.  w  sprawie  przeprowadzania
ochronnych  szczepień  lisów  wolno  żyjących  przeciwko
wściekliźnie  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  1737)  –  Małopolski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w dniach: od 24
września do 1 października 2021 r. na terenie województwa
małopolskiego zostanie przeprowadzona akcja szczepienia lisów
wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

Planowana akcja będzie kontynuacją szczepienia z lat ubiegłych
i wykonana poprzez rozrzucenie szczepionki z samolotów oraz
jej ręczne wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się:

1) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów
psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,

2)  zgłosić  kontakt  zwierząt  domowych  ze  szczepionką  do
najbliższego lekarza weterynarii w celu poddania zwierzęcia
obserwacji,

3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać
przynęty,  gdyż  znajdująca  się  wewnątrz  szczepionka  jest  w
stanie  płynnym  i  może  dostać  się  do  organizmu  poprzez
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skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy
ustnej i nosa. W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast
zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej.

Szczegółowych informacji dotyczących szczepienia lisów udziela
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej.

Zapraszamy na XXII Powiatowe
Święto Owocobrania w Łukowicy
12 września zapraszamy do Łukowicy na XXII Powiatowe Święto
Owocobrania  organizowane  przez  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Łukowicy.

Wydarzenie  rozpocznie  się  o  15:  45  przy  gminnym  Ośrodku
Kultury i Sportu i Turystyki, a oficjalne otwarcie poprzedzi
Msza Święta w intencji rolników i sadowników oraz uroczysty
przemarsz.

W programie artystycznym znajda się m.in: występ obchodzącej
jubileusz 15- lecia Orkiestry Dętej „Echo Gminy Łukowica”,
autorski program Lecha Dyblika, występy zespołów regionalnych
oraz koncerty: „Mozart kontra Sinatra” oraz zespołu „Baciary”.

Wydarzenie  zakończy  wspólna  zabawa  taneczna  z  zespołem
muzycznym „Górmani”.

Uczestnicy  powiatowego  owocobrania  będą  mogli  korzystać  z
dodatkowych  atrakcji  tj.:  stoiska  kulinarne  KGW,  stoiska
wystawowe,  handlowe,  agroturystyczne,  a  także  pokaz
ratownictwa  przeprowadzony  przez  druhów  OSP  Łukowica,  plac
zabaw dla najmłodszych i wiele innych.
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Szczegółowy  program  imprezy  zamieszczony  jest  na  poniższym
plakacie informacyjnym:
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Serdecznie zapraszamy!

 

źr.: UG Łukowica

Już  wkrótce  rozpoczęcie
kolejnej  tury  warsztatów
serowarskich
W  Wiejskim  Domu  Kultury  w  Pisarzowej  odbędą  się  kolejne
Warsztaty Serowarskie. Zajęcia rozpoczną się 14 września 2021
r.  o  godz.  15:00  i  będą  kontynuowane  15,20,21,27  i  28
września.  Pod  okiem  doświadczonych  instruktorów  uczestnicy
Warsztatów   zdobędą  praktyczne  umiejętności  wytwarzania
różnego  rodzajów  serów  metodami  tradycyjnymi  zachowując
ekologiczność produkcji.

Idea zajęć nawiązuje do tradycji Górskiej Szkoły Rolniczej
założonej przez inż. Jana Drożdża, który przed 100 lat temu
rozpoczął ten projekt edukacyjny mający rozwinąć w Karpatach
Polskich typ gospodarki alpejskiej który do tej pory doskonale
sprawdza się w krajach alpejskich.

Zainteresowani  udziałem w szkoleniu proszeni są o zgłaszanie
się po zapoznaniu się z regulaminem Warsztatów Serowarskich.

4__Regulamin_wraz_z_Formularzem_PisarzowaPDF
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źr.: Stowarzyszenie „Ziemia Limanowska”

Powiat Limanowski promowany w
Grucznie  podczas  Festiwalu
Smaku
W dniach 21 i 22 sierpnia 2021 r. w Grucznie ( województwo
Kujawsko – Pomorskie) miał miejsce „Festiwal Smaku”, podczas
którego  silnym  akcentem  była  gościnna  obecność  wystawcy  z
terenu powiatu limanowskiego – producenta suski sechlońskiej.
Odwiedzający  stoisko  mogli  również  otrzymać  materiały
promujące Powiat Limanowski: mapy i przewodniki turystyczne.

Suska  sechlońska  to   produkt  regionalny  wytwarzany  metodą
tradycyjną  wyłącznie  na  terenie  gmin:  Laskowa,  Łososina,
Dolna,  Czchów,  Gnojnik,  Iwkowa,  Gródek  nad  Dunajcem  oraz
Lipnica  Murowana.  Nazwa  „suska  sechlońska”  wywodzi  się  z
miejscowej gwary oraz nawiązuje bezpośrednio do sposobu oraz
głównego  miejsca  wytwarzania,   miejscowości  Sechna  (gmina
Laskowa)  –  oznacza  śliwkę  suszoną,  podwędzaną  metodą
tradycyjną w tzw. „suśniach”.  Produkt cechuje się wyjątkowym
aromatem, smakiem oraz wieloma cennymi dla zdrowia wartościami
odżywczymi. Znajduje się w krajowym rejestrze, wpisany jako
Produkt  Tradycyjny,  a  w  2010  został  zarejestrowany  przez
Komisję Europejską jako polski produkt regionalny ze znakiem
Chronione Oznaczenie Geograficzne.

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-promowany-w-grucznie-podczas-festiwalu-smaku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-promowany-w-grucznie-podczas-festiwalu-smaku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-promowany-w-grucznie-podczas-festiwalu-smaku/


 

 

Więcej  informacji  o  wynikach  Festiwalu  w  Grucznie  w
poszczególnych  kategoriach  można  znaleźć  TUTAJ.

 

 

Zaproszenie  do  udziału  w
wydarzeniu:  „Niedziela  z
Gorczańskim  Parkiem
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Narodowym”
 15  sierpnia  2021  r.  na  polanie  biwakowej  Trusiówka  w
Lubomierzu – Rzekach odbędzie się festyn z cyklu: „Niedziela z
Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”.  Jednym  z  partnerów  i
współorganizatorów  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 14:00 i potrwa do godziny
18:00.

W programie Organizatorzy przewidzieli wiele atrakcji m.in.:
gry i zabawy przyrodnicze dla dzieci, warsztaty plastyczne,
animacje i zabawy dla najmłodszych  oraz warsztaty dotyczące
 m.in. na temat bezpieczeństwa w górach. Ponadto dostępna
będzie tyrolka i ścianka wspinaczkowa.

Podczas  „Niedzieli  z  Gorczańskim  Parkiem  narodowym”  będzie
można  zakupić  rękodzieło  ludowe  i  produkty  regionalne  od
zagórzańskich twórców i producentów.

Serdecznie zapraszamy!
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Ostrzeżenie  hydrologiczne  w
związku  z  możliwością
gwałtownego przyrostu wód
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  hydrologiczne  dla  województwa  małopolskiego  w
związku z możliwością gwałtownego przyrostu wód na obszarze
zlewni Dunajca do zbiornika Czchów, Białej, Ropy oraz Czarnej
Orawy.  W  obszarach  wystąpienia  prognozowanych  opadów
burzowych,  na  mniejszych  rzekach  oraz  w  zlewniach
zurbanizowanych, mogą wystąpić gwałtowne wzrosty poziomu wody
i  podtopienia.  W  zlewniach  kontrolowanych,  w  przypadku
wystąpienia  szczególnie  intensywnych  opadów,  istnieje
możliwość krótkotrwałego przekroczenia stanów ostrzegawczych.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia obowiązuje od godz. 13:00 dnia
04.08.2021 do godz. 23:00 dnia 04.08.2021.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 40 %.

WB-I.6331.3.227.2021 OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE nr 146

Zasadzono  symboliczny  dąb  w
ramach  akcji  „Drzewo  dla

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-hydrologiczne-w-zwiazku-z-mozliwoscia-gwaltownego-przyrostu-wod/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-hydrologiczne-w-zwiazku-z-mozliwoscia-gwaltownego-przyrostu-wod/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-hydrologiczne-w-zwiazku-z-mozliwoscia-gwaltownego-przyrostu-wod/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/WB-I.6331.3.227.2021-OSTRZEŻENIE-HYDROLOGICZNEGICZNE-146.doc
https://powiat.limanowski.pl/blog/zasadzono-symboliczny-dab-w-ramach-akcji-drzewo-dla-klimaatu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zasadzono-symboliczny-dab-w-ramach-akcji-drzewo-dla-klimaatu/


klimatu”
03  sierpnia  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Dyrektorem  Zespołu  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących
Panem  Stanisławem  Wąsikiem,  Dyrektorem  Wydziału  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej Panem Bogusławem Kowalskim oraz Doradcą ds. klimatu
i środowiska zatrudnionym w Starostwie Powiatowym w Limanowej
Panią Anną Galarowicz – Szczesiak, posadził symboliczny dąb w
ramach  akcji  #dzrzewodlaklimatu
(https://www.klimat.ekomalopolska.pl/).

 Dzisiejsze  wydarzenie  symbolicznie  inauguruje  działania  w
powiecie  limanowskim,  będące  częścią  projektu  LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA  „Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego”.

Celem  Projekt  LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  jest  pełne  wdrożenie
małopolskiego  Regionalnego  Planu  Działań  dla  Klimatu  i
Energii, przyjętego przez Zarząd Województwa Małopolskiego w
dniu  18  lutego  2020  r.  Projekt  realizowany  jest  przez
Województwo Małopolskie we współpracy z dwudziestoma siedmioma
partnerami z Polski i zagranicy. Budżet projektu to 16,4 mln
EUR (ok. 70 mln zł), z czego 60 % to środki pozyskane z
programu  LIFE,  a  35  %   to  środki  pozyskane  z  Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Projekt realizowany jest w terminie od 1 stycznia 2021 do
31 grudnia 2030 r.
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Niedziela w Gorczańskim Parku
Narodowym
W  niedzielę  27.06.2021  w  siedzibie  Gorczańskiego  Parku
Narodowego w Porębie Wielkiej odbyła się, po rocznej przerwie
„Niedziela  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”.  Podczas
wydarzenia  można  było  dowiedzieć  się  wszystkiego  na  temat
gorczańskiej  przyrody  oraz  jej  ochrony,  a  także  poznać
najważniejsze  zasady  bezpieczeństwa  w  górach,  jak  również
spróbować lokalnych przysmaków. Na najmłodszych czekało wiele
atrakcji i gier w plenerze. W wydarzeniu uczestniczył także
Powiat Limanowski, którego stoisko informacyjne cieszyło się
bardzo duża popularnością.

Niedziela z Gorczańskim Parkiem Narodowym powróciła po rocznej
przerwie  spowodowanej  obostrzeniami  związanymi  z  epidemią
COVID-19.  W  niedzielne  popołudnie  26.06  W  godzinach  od
14:00-19:00  można  było  skorzystać  z  atrakcji  GPN
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przygotowanych  przez  organizatorów,  takich  jak:  ścianka
wspinaczkowa, prezentacje oferty zagórzańskich producentów i
rzemieślników,  prelekcje  przyrodnicze  dotyczące  zasad
bezpieczeństwa w górach, oraz wiele gier i zabaw edukacyjnych
dla dzieci i młodzieży.

Na  stoisku  informacyjnym  Powiatu  Limanowskiego,  można  było
otrzymać  bezpłatne  foldery,  broszury,  książki,  mapy  i
przewodniki  turystyczne.  Najmłodsi  mogli  również  spróbować
swoich sił w zabawach z nagrodami, sprawdzającymi wiedzę na
temat naszego powiatu.

 

„Niedziela  z  Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”  to  cykliczne
wydarzenie,  które   ma  na  celu  zwiększenie  świadomości
ekologicznej  oraz  na  temat  ochrony  zasobów  gorczańskiej
przyrody a także wiedzy na temat zasad bezpiecznej turystyki.
Jest  to  także  świetna  okazja  na  udane  i   pożyteczne
rozpoczęcie  wakacji  i  rodzinne  spędzenie  niedzielnego
popołudnia.
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